
сельское поселение

васильевка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

6+

№20 (139), 5 августа 2020 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №63 от 29 июля 2020 года

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.10.2019г №69«О принятии 

отдельных расходных обязательств сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 100,от 30 января 2020 

года № 9, от 27марта 2020 года № 24, от 25мая 2020 года № 48,от 25июня 2020 года № 54)

В целях уточнения объемов финансирования отдельных расходных обязательств сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 31.10.2019г №69 «О принятии отдельных расходных обязательств сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности (содержанию) органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 35 649702руб. 29коп., в том числе:
- 2020 год в сумме 12 344 021 руб.05коп.
- 2021 год в сумме 11 652 840 руб.62коп.
- 2022 год в сумме 11 652 840 руб.62коп.
2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4 Мероприятия помодернизации и развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении 

Васильевка муниципального района СтавропольскийСамарской области, в сумме 60 125 757 руб. 88 коп., в том числе:
- 2020 год в сумме 13057039 руб.30коп.
- 2021 год в сумме 23 084262 руб.06коп.
- 2022 год в сумме 23 984456 руб.52коп.»
3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7 Мероприятия поблагоустройству территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области, в сумме 22 201 337 руб. 09 коп., в том числе:
- 2020 год в сумме 11453314 руб.39коп.
- 2021 год в сумме 5 374 011 руб.35 коп.
- 2022 год в сумме 5 374 011 руб.35 коп.»
4. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
1.9. Мероприятия поразвитию физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 8356807 руб. 02 коп., в том числе:
- 2020 год в сумме 3 152330 руб.68коп.
- 2021 год в сумме 2 602238 руб.17коп.
- 2022 год в сумме 2 602238 руб.17коп.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте 

поселения сельского поселения Васильевка http://vasilevka.stavrsp.ru .

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65 от 29 июля 2020 года

Об установлении отдельного расходного 
обязательства сельского поселения 
Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области для 
оплаты штрафа за административное 
правонарушение 5-521/2020, согласно 

Постановления б/н от 26.05.2020 г. 

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федераль-
ным законом от 6.10.2003 года №131 – ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение оплаты штрафа за администра-
тивное правонарушение 5-521/2020, согласно Постановления б/н 
от 26.05.2020г. относится к расходным обязательствам сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления 
расходные обязательства сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области исполняются за 
счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, в виде бюджетных ассигнований, в суммах:

2020 год 70 000 руб. 00 коп.;
2021 год 0 руб. 00 коп.;
2022год 0 руб. 00 коп.
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского посе-

ления Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области в течение финансового года и планового периода по Реше-
ниям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области сумма 
денежных средств, уточненных в бюджете сельского поселения Ва-
сильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
может подлежать изменению. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте 
поселения http://vasilevka.stavrsp.ru

Глава сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 64 от 29 июля 2020 г.

О внесении изменений в Постановление администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31октября 2019 года № 65 «Об утверждении 

муниципальной программы сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально – экономическое развитие сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы» (в редакции Постановления 

Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30декабря 2019 года 
№ 96, от 30января 2020 года № 7, от 27марта 2020 года № 28, от 25мая 

2020 года № 47, от 25июня 2020 года № 55)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октя-
бря2019года № 65, администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31 октября 2019 года № 65, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы:
2020 год 57 650519 руб. 96коп.;
2021 год 53 044650руб. 00 коп. ; 
2022год 53 944844 руб. 46 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 1 Подпрограмме «Деятельность ор-
ганов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт Подпрограммы «Деятельность 
органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и источники финансирования Под-
программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
35 649702 рублей 29 коп.
2020 год – 12 344021рублей 05 коп.;
2021 год – 11 652840 рубля 62 коп.;
2022 год – 11 652840 рубля 62 коп..

1.2.1 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 1 Подпрограмме «Деятельность ор-
ганов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем ресурсов, необходимых для 
реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 1 511 924,06 1 511 924,06 1 511 924,06

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 511 924,06 1 511 924,06 1 511 924,06
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 8 410 956,46 8 410 956,46 8 410 956,46

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 8 410 956,46 8 410 956,46 8 410 956,46
3.  Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 2 188 820,53 1 729 960,10 1 729960,10
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 188 820,53 1 729960,10 1 729960,10
4. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификацииработников 
администрации сельского поселения
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификацииработников 
администрации сельского 
поселения

Местный бюджет 18700,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 18700,00 0 0
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 203 620,00 0 0

ИТОГО 203 620,00 0 0
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 10 000,00 0 0

ИТОГО 10 000,00 0 0
Итого по мероприятиям: 12 344021,05 11 652840,62 11 652840,62

1.3.В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020– 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 
годы», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:



2 васильевские новости №20 (139), 5 августа 2020 г.

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 
60125 757рублей 88 копеек, в том числе и по годам:                     
2020 год- 13 057039 рублей 30 коп.;
2021 год- 23 084262 рублей 06 коп.;
2022 год- 23 984 456 рублей 52 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.3.1.В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 4 Подпрограмме «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022годы» (Далее – Подпрограмма), 
раздел «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение ( руб., коп.)

2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
средств местного бюджета

Расходы на содержание 
дорожного фонда

Местный бюджет 10 725553,90 21 091 349,59 21 991 544,05

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 10 725 553,90 21 091 349,59 21 991 544,05
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 1 992 912,47 1 992 912,47 1 992 912,47

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 992 912,47 1 992 912,47 1 992 912,47
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков 
прошлого года
Расходы на содержание 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 338 572,93 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 338 572,93 0 0
Итого по мероприятиям 13 057 039,30 23 084 262,06 23 984 456,52

1.4.В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Благоустройство территории сельского 
поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы», «9. 
Источники и объемы финансирования     подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 22 201337руб. 09 коп., в 
том числе:
2020 год – 11 453314 руб. 39 коп.
2021 год – 5 374 011 руб. 35 коп.
2022 год – 5 374 011 руб. 35 коп.

1.5.1. В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 7 Подпрограмме «Благоустройство 
территории сельского поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, из-
ложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2020г. 2021 г. 2022 г.

1.  Уличное освещение в сельском поселении 

Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 635 739,72 1 200 000,00 1 200 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 635 739,72 1 200 000,00 1 200 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание улич-
ного освещения

Местный бюджет 740 551,38 600 000,00 600 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 740 551,38 600 000,00  600 000,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
дворников

Местный бюджет 1 145 011,35 1 145 011,35 1 145 011,35

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 145 011,35 1 145 011,35 1 145 011,35
6.Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 6443583,75 1 529 000,00 1 529 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 6443583,75 1 529 000,00 1 529 000,00
Благоустройство сельского 
поселения – устройство 
универсальной спортивной 
площадки

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Строительство, ремонт 
памятников и благоустройство 
прилегающей к ним территории

Местный бюджет 1 188 428,19 100 000,00 100 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 188 428,19 100 000,00 100 000,00
Благоустройство- проведение отдельных 
видов работ по ремонту многоквартирных 
домов и благоустройству их дворовых 
территорий

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
7. Содержание и функционирование кладбищ на территории сельских поселений
Разработка проекта санитарно-
защитных зон кладбищ сельского 
поселения

Местный бюджет 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Инженерно-геодезические 
и кадастровые работы по 
оформлению земельных участков 
под места захоронения

Местный бюджет 0 0 0

Государственная регистрация 
права земельных участков под 
места захоронения

Местный бюджет 0 0 0

Благоустройство территорий 
кладбищ

Местный бюджет 0 500 000,00 500 000,00

ИТОГО 300000,00 800 000,00 800 000,00
Итого по мероприятиям: 11453314,39 5 374 011,35 5 374011,35

1.6.В приложение №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 9 Подпрограмме «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее – Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы», 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет  
8 356 807 руб.02 коп.
2020 год – 3 152330 руб.68 коп.;
2021 год – 2 602 238 руб.17 коп.;
2022 год - 2 602 238 руб.17 коп..

1.6.1. В приложение №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 65, в 9 Подпрограмме «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Меро-
приятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Таблица №1 

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении 

Содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 473 797,80 473 797,80 473 797,80

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 473 797,80 473 797,80 473 797,80
2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежнойполитики в сельском поселении
Материально – техническое 
содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание 
инструктора по физкультуре 
и спорту

Местный бюджет 473 886,72 473 797,80 473 797,80

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 473 886,72 473 797,80 473 797,80
4. Материальное содержание работников учреждений физкультурно-спортивной направленности в 
сельском поселении
Материальное содержание 
работников учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности 

Местный бюджет 1 210 553,65 1 210 642,57 1 210 642,57

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 210 553,65 1 210 642,57 1 210 642,57
5. Материально – техническое содержание учреждений физкультурно-спортивной направленности в 
сельском поселении
Материально – техническое 
содержание учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности 

Местный бюджет  994 092,51 444 000,00 444 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 994 092,51 444 000,00 444 000,00
Итого по мероприятиям: 3 152 330,68 2 602 238,17 2 602 238,17

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2022г.  
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 

и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 66 от 03 августа 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 24 февраля 2011 года 
№ 5 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения 

муниципальных служащих администрации сельского 
поселения Васильевка муниципальногорайона Ставропольский 

Самарской области»
В соответствии с протестом прокурора Ставропольского района Самарской области от 

26.06.2020 № 07-03-2020, администрация сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внестиследующие изменения в постановление администрации сельского поселения Васи-

льевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 24 февраля 2011 года № 5 
«Об утвержденииКодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области».

Ст. 3 ч. 2 п. «е» читать в следующей редакции:
 уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заин-

тересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту 
интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

Ст. 5 ч. 3 читать в следующей редакции:
Муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанима-

теля (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного 
конфликта.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете  «Васильевские 

новости» и на официальном сайте администрации сельского поселения Васильевка в сети интернет 
http://www.vasilevka.stavrsp.ru.

Глава поселения Ю.А. Писарцев



3васильевские новости№20 (139), 5 августа 2020 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 21 от 29 июля 2020 года

Об одобрении проекта Соглашения «О делегировании полномочий 
по проведению выборов в сельском поселении Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 
уровень муниципального района Ставропольский

 Самарской области»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, п. 5 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения «О делегировании полномочий по проведению выборов в сельском 
поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муници-
пального района Ставропольский Самарской области» (Приложение № 1).

2. Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области заключить Соглашение с администрацией муниципального района Ставропольский Самарской 
области о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно пункта 1 настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте 
поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев 

Приложение №1
Проект соглашения 

о делегировании полномочий по проведению выборов в сельском поселении 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

уровень муниципального района Ставропольский Самарской области

сельское поселение Васильевка	 _____ 2020 год

Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице Главы сельского 
поселения Васильевка, действующего на основании Устава сельского поселения, с одной стороны, и 
Администрация муниципального района Ставропольский Самарской области, именуемая в дальнейшем 
«Администрация муниципального района», в лице Главы муниципального района Ставропольский Самарской 
области Медведева Владимира Михайловича, действующего на основании Устава муниципального района 
Ставропольский Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с 
Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» и Законом Самарской области «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований Самарской области» от 31.12.2019 года № 142-ГД заключили на-
стоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1 Предметом настоящего соглашения является делегирование муниципальному району Ставро-

польский Самарской области и осуществление им части полномочий сельского поселения по решению 
вопросов местного значения (далее – иные межбюджетные трансферты), установленных федеральным 
законодательством:

- связанные с назначением, подготовкой и проведением на территории сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области выборов депутатов представительного 
органа сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Финансовое обеспечение реализации соглашения
2.1. Финансовое обеспечение выполнения Администрацией муниципального района полномочий по 

решению вопросов местного значения, указанных в разделе 1 настоящего Соглашения, осуществляется за 
счёт иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района Ставропольский 
Самарской области из бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сумме Васильевка 358 866 руб. 00 коп.(Триста пятьдесят восемь тысяч восемьсот 
шестьдесят шесть рублей 00 копеек).

2.2. Формирование, перечисление и учёт предоставляемых из бюджета сельского поселения в 
бюджет муниципального района Ставропольский Самарской области иных межбюджетных трансфертов на 
реализацию полномочий, указанных в разделе 1 настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии 
с бюджетным законодательством РФ.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Администрация сельского поселения:
3.1.1. Перечисляет Администрации муниципального района финансовые средства в виде иных 

межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения переданных по настоящему Соглашению 
полномочий, в размере и порядке, установленных разделом 2 настоящего Соглашения.

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Администрацией муниципального района переданных 
ей полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств, представленных на эти цели.

3.2. Администрация муниципального района:
3.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией сельского поселения полномочия в соответствии 

с разделом 1 настоящего Соглашения и действующим законодательством РФ в пределах перечисленных 

сельским поселением на эти цели финансовых средств.
3.2.2. Администрация муниципального района свободна в выборе форм и методов при осуществлении 

переданных полномочий и имеет право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и 
финансовые средства для осуществления переданных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных 
Уставом муниципального района Ставропольский Самарской области.

3.2.3 Предоставление в Администрацию сельского поселения Васильевка итогового отчета о расходо-
вании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета сельского поселения Васильевка 
бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению № 1, по 
окончанию финансового года в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Соглашения.

4. Ответственность сторон
4.1.  Установление фактов ненадлежащего осуществление обязанностей каждой 

из сторон Соглашения может служить основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. 
Расторжение Соглашения влечёт за собой возврат перечисленных иных межбюджетных трансфертов за 
вычетом фактических расходов, подтвержденных документально. 

Расторжение настоящего Соглашения производится в месячный срок с момента подписания Согла-
шения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения.

4.2. Администрация муниципального района несёт ответственность за осуществление переданных ей 
полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.3. В случае выявления фактов, указанных в пункте 4.1 настоящего Соглашения, каждая из сторон 
вправе требовать расторжения данного Соглашения или уплаты неустойки в размере 0,5% от суммы 
стоимостного выражения невыполненных обязательств, а также возмещения понесённых убытков в части 
не покрытой неустойкой.

4.4. Возврат финансовых средств, перечисленных в бюджет муниципального района Ставропольский 
Самарской области для осуществления переданных полномочий, производится в бюджет сельского по-
селения в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.
5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:
а) по соглашению сторон,
б) в одностороннем порядке в случае:
- изменения действующего законодательства РФ (или законодательства субъекта РФ);
 - неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств в соответствии 

с настоящим Соглашением;
 - если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти 

полномочия могут быть осуществлены Администрацией сельского поселения самостоятельно.
5.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется 

второй стороне не менее чем за 1 месяц, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные 
с досрочным расторжением Соглашения.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон.
6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путём подписания 

Сторонами дополнительных Соглашений.
6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются дей-

ствующим законодательством.
6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путём проведения 

переговоров или в судебном порядке.
7. Подписи сторон

Администрация муниципального 
района Ставропольский Самарской области
Глава муниципального района 
Медведев В.М.

Администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области
Глава сельского поселения Писарцев Ю.А.

Приложение № 1 к Соглашению о делегировании полномочий по проведению выборов в сельском 
поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 

муниципального района Ставропольский Самарской области от _________________ №_____.

ОТЧЕТ о расходовании иных межбюджетных трансфертов, предоставленных 
из бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области бюджету муниципального района 

Ставропольский Самарской области (Ед. изм.: руб., коп.)

Наименование 
мероприятий

Направление использования иных 
межбюджетных трансфертов

Поступило 
средств

Использование
средств

Остаток

   
     
Всего:    

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 	___________	 ______________________
				    (подпись)	 (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 	 ___________	 ______________________
				    (подпись)	 (расшифровка подписи)

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №22 от 29 июля 2020 года

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 25 июня 2020 года №19 
«Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом периоде 

2021-2022 годов делегированных полномочий с уровня сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский, Собрание 
Представителей РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 25 июня 2020 года №19 «Об утверждении 
к исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

«1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский на уровень муниципального района Ставропольский 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. в сумме 50 812 320 руб. 35 коп., согласно приложению 
№ 1 к настоящему Решению,

в том числе по годам:
- на 2020 год, в сумме 16 637 814 руб. 81 коп.;
- на 2021 год, в сумме 16 671 350 руб. 00 коп.; 
- на 2022 год, в сумме 17 503 155 руб. 54 коп.»
2. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Васильевские новости» и на офици-

альном сайте администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет (http://vasilevka.stavrsp.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев 

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 29 июля 2020г. №22 
Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных 

муниципальному району Ставропольский с уровня сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский для осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 2020-2022 гг. 
(ед. изм. руб. коп.)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 2020 
год

Сумма на 2021 
год

Сумма на 
2022 год

1 Организация библиотечного обслуживания насе-
ления, комплектование и обеспечение сохранно-
сти библиотечных фондов библиотек поселения. 
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами орга-
низаций культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 4 427 784,00  4 427 784,00  4 427 784,00 

2 Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической культуры 
и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий поселения (п. 11 
Соглашения )

 129 902,00  129 902,00  129 902,00 

3 Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 
(п. 15 Соглашения )

 41 050,00  41 050,00  41 050,00 

4 Организация и осуществление мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера (п. 13 
Соглашения)

 380 199,00  380 199,00  380 199,00 

5 Осуществление мероприятий в рамках за-
конодательства о градостроительной деятель-
ности (п. 12 Соглашения)

 109 915,00  109 915,00  109 915,00 

6 Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и испол-
нение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета 
поселения (п.1 Соглашения)

 -  -  - 

7 Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности (п.2 Соглашения)

 -  -  - 

8 Организация в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топли-
вом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации 
(п.3 Соглашения)

 -  -  - 

9 Дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельского поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах насе-
ленных пунктов сельского поселения, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в со-
ответствии с законодательством Российской 
Федерации (п.4 Соглашения)

 3 047 180,00  -  - 

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

 -  -  - 

11 Обеспечение проживающих в поселе-
нии и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством (п.6 Со-
глашения)

 -  -  - 



4 васильевские новости №20 (139), 5 августа 2020 г.

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собствен-
ности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) мест-
ного (муниципального) значения, расположенных 
на территории поселения (п. 9. Соглашения)

 -  -  - 

13 Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрождении 
и развитии народных художественных промыслов 
в поселении (п.10 Соглашения)

 -  -  - 

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

 -  -  - 

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

 -  -  - 

16 Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения (п.17 Соглашения)

 -  -  - 

17 Полномочия по благоустройству сельских территорий 
в рамках государственной программы Самарской 
области «Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

 7 837 450,71  11 582 500,00  12 414 305,54 

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексов в рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

 60 955,10  -  - 

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

 193 171,00  -  - 

20 Полномочия по благоустройству дворовых 
территорий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

 51 342,00  -  - 

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению 
бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 -  -  - 

22 Полномочия по обеспечению проведения вы-
боров и референдумов

 358 866,00  -  - 

ИТОГО  16 637 814,81  16 671 350,00  17 503 155,54 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 23 от 29 июля 2020 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2019 года № 39 
«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»  (в редакции решения 

Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 
30.01.2020 года №5, 27.03.2020 года №9, от 27.05.2020 года №15, от 

25.06.2020 года №20)

Рассмотрев, представленные изменения в бюджет сельского поселения  Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 39 «О бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Васильевские новости» от 31 декабря 2019 года №31 
(119), от 07 февраля 2020 года №03 (122)), от 31 марта 2020 года №08 (127), от 29 мая 2020 года 
№14 (133), от 03 июля 2020 года №17 (136)) следующие изменения: 

1.Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 год:

 - общий объем доходов - 70 579 тыс. руб.;
 - общий объем расходов - 84 743 тыс. руб.;
 - дефицит - 14 164 тыс. руб.» 
2.Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции, со-
гласно Приложения №1 к настоящему Решению. 

3.Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к 
настоящему Решению.

4.Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции, 
согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

5.Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из федерального и областного бюджетов:

в 2020 году - в сумме 9 695 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 8 108 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 8 690 тыс. руб.»
6.Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области

в 2020 году - в сумме 9 980 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 8 108 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 8 690 тыс. руб.»
7.Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области для 
осуществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 16 638 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 16 671 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 17 503 тыс. руб.»
8.Статью 19 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области:

в 2020 году - в сумме 16 104 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 23 084 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 23 984 тыс. руб.»
9.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 

и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

Наименование показателя Код 
главы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Администрация сельского поселе-
ния Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

545               84 743 9 695

Общегосударственные вопросы 545 01             13 447 0
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

545 01 02           1 512 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 01 02 44         1 512 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 01 02 44 1       1 512 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

545 01 02 44 1 00 11000   1 512 0

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 июля 2020 № 23

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 512 0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

545 01 04           10 881 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 01 04 44         10 600 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 01 04 44 1       10 600 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

545 01 04 44 1 00 11000   10 600 0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 8 411 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 1 661 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

545 01 04 44 1 00 11000 850 528 0

Непрограммное направление 
расходов

545 01 04 99         281 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 01 04 99 0 00 78210   281 0

Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 99 0 00 78210 540 281 0
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов

545 01 07           359 0

Непрограммное направление 
расходов

545 01 07 99         359 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 01 07 99 0 00 78210   359 0

Иные межбюджетные трансферты 545 01 07 99 0 00 78210 540 359 0
Резервные фонды 545 01 11           91 0
Непрограммное направление 
расходов

545 01 11 99         91 0

Резервный фонд местной адми-
нистрации

545 01 11 99 0 00 79900   91 0

Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 91 0
Другие общегосударственные 
вопросы

545 01 13           604 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 01 13 44         434 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 
годы"

545 01 13 44 A       434 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 01 13 44 A 00 20000   434 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 01 13 44 A 00 20000 240 434 0

Непрограммное направление 
расходов

545 01 13 99         170 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

545 01 13 99 0 00 20000   170 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 01 13 99 0 00 20000 240 100 0

Исполнение судебных актов 545 01 13 99 0 00 20000 830 70 0
Национальная оборона 545 02             214 214
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

545 02 03           214 214

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 02 03 44         214 214

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 02 03 44 1       214 214

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180   214 214

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 204 204

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 10 10



5васильевские новости№20 (139), 5 августа 2020 г.

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

545 03             1 326 0

Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

545 03 09           380 0

Непрограммное направление 
расходов

545 03 09 99         380 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район) 

545 03 09 99 0 00 78210   380 0

Иные межбюджетные трансферты 545 03 09 99 0 00 78210 540 380 0
Обеспечение пожарной безопас-
ности

545 03 10           775 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 03 10 44         775 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского 
поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 
годы»

545 03 10 44 2       775 0

Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   775 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 474 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 302 0

Другие вопросы в области на-
циональной безопасности и 
правоохранительной деятельности

545 03 14           171 0

Непрограммное направление 
расходов

545 03 14 99         171 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

545 03 14 99 0 00 20000   171 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 171 0

Национальная экономика 545 04             17 894 3 995
Сельское хозяйство и рыболовство 545 04 05           50 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 04 05 44         50 0

Подпрограмма «Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан ве-
дущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

545 04 05 44 3       50 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 04 05 44 3 00 20000   50 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 04 05 44 3 00 20000 240 50 0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

545 04 09           16 104 2 971

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 04 09 44         13 057 0

Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 04 09 44 4       13 057 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 04 09 44 4 00 20000   13 057 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 13 057 0

Непрограммное направление 
расходов

545 04 09 99         3 047 2 971

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

545 04 09 99 0 00 73270   2 971 2 971

Иные межбюджетные трансферты 545 04 09 99 0 00 73270 540 2 971 2 971
Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоу-
правления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (До-
рожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

545 04 09 99 0 00 S3270   76 0

Иные межбюджетные трансферты 545 04 09 99 0 00 S3270 540 76 0
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

545 04 12           1 740 1 024

Непрограммное направление 
расходов

545 04 12 99         1 740 1 024

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

545 04 12 99 0 00 20000   375 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 04 12 99 0 00 20000 240 375 0

Предоставление субсидий 
бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения измене-
ний в схему территориального пла-
нирования муниципальных районов 
Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользова-
ния и застройки

545 04 12 99 0 00 S3650   1 365 1 024

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 04 12 99 0 00 S3650 240 1 365 1 024

Жилищно-коммунальное хозяйство 545 05             34 091 5 486
Жилищное хозяйство 545 05 01           16 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 05 01 44         16 0

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 05 01 44 5       16 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 05 01 44 5 00 20000   16 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 16 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           14 478 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 05 02 44         14 478 0

Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 05 02 44 6       14 478 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 05 02 44 6 00 20000   14 478 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 14 478 0

Благоустройство 545 05 03           19 596 5 486
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 05 03 44         11 453 0

Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 05 03 44 7       11 453 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 145 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   10 308 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 10 308 0

Непрограммное направление 
расходов

545 05 03 99         8 143 5 486

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 05 03 99 0 00 78210   305 0

Иные межбюджетные трансферты 545 05 03 99 0 00 78210 540 305 0
Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджет муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских 
территорий)

545 05 03 99 0 00 L5760   7 837 5 486

Иные межбюджетные трансферты 545 05 03 99 0 00 L5760 540 7 837 5 486
Образование 545 07             492 0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

545 07 05           19 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 07 05 44         19 0

Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправления 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 07 05 44 1       19 0

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

545 07 05 44 1 00 11000   19 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 07 05 44 1 00 11000 240 19 0

Молодежная политика 545 07 07           474 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 07 07 44         474 0

Подпрогамма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 07 07 44 9       474 0

Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   474 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 474 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 545 08             4 751 0
Культура 545 08 01           2 444 0
Непрограммное направление 
расходов

545 08 01 99         2 444 0

Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

545 08 01 99 0 00 20000   323 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 323 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 08 01 99 0 00 78210   2 121 0

Иные межбюджетные трансферты 545 08 01 99 0 00 78210 540 2 121 0
Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

545 08 04           2 306 0

Непрограммное направление 
расходов

545 08 04 99         2 306 0



6 васильевские новости №20 (139), 5 августа 2020 г.

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01             13 447 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02           1 512 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

01 02 44         1 512 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

01 02 44 1       1 512 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

01 02 44 1 00 11000   1 512 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 44 1 00 11000 120 1 512 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04           10 881 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

01 04 44         10 600 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

01 04 44 1       10 600 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

01 04 44 1 00 11000   10 600 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 44 1 00 11000 120 8 411 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 44 1 00 11000 240 1 661 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44 1 00 11000 850 528 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99         281 0

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

545 08 04 99 0 00 78210   2 306 0

Иные межбюджетные трансферты 545 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0
Социальная политика 545 10             1 890 0
Другие вопросы в области соци-
альной политики

545 10 06           1 890 0

Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 10 06 44         1 890 0

Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы»

545 10 06 44 8       1 890 0

Расходы на обеспечение деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   430 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 430 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

545 10 06 44 8 00 20000   1 460 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 1 460 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 545 11             2 679 0
Массовый спорт 545 11 02           2 679 0
Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 11 02 44         2 679 0

Подпрогамма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

545 11 02 44 9       2 679 0

Расходы на обеспечения деятель-
ности муниципальных казенных 
учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   2 679 0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 1 684 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 994 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

545 14             7 960 0

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных об-
разований общего характера

545 14 03           7 960 0

Непрограммное направление 
расходов

545 14 03 99         7 960 0

Субсидии из бюджета поселения в 
областной бюджет (отрицательные 
трансферты)

545 14 03 99 0 00 78240   7 960 0

Субсидии 545 14 03 99 0 00 78240 520 7 960 0
Итого                 84 743,00 9 695,00

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 июля 2020 № 23

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   281 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 281 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07           359 0

Непрограммное направление расходов 01 07 99         359 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

01 07 99 0 00 78210   359 0

Иные межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 78210 540 359 0
Резервные фонды 01 11           91 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99         91 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   91 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 91 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13           604 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 13 44         434 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

01 13 44 A       434 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 44 A 00 20000   434 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 44 A 00 20000 240 434 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99         170 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

01 13 99 0 00 20000   170 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 99 0 00 20000 240 100 0

Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 20000 830 70 0
Национальная оборона 02             214 214
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

02 03           214 214

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

02 03 44         214 214

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

02 03 44 1       214 214

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

02 03 44 1 00 51180   214 214

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 44 1 00 51180 120 204 204

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 44 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

03             1 326 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09           380 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99         380 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   380 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 380 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10           775 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

03 10 44         775 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2020 – 2022 годы»

03 10 44 2       775 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 10 44 2 00 12000   775 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 44 2 00 12000 110 474 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 44 2 00 12000 240 301 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14           171 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         171 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

03 14 99 0 00 20000   171 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 171 0

Национальная экономика 04             17 894 3 995
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           50 0
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 05 44         50 0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сель-
ского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

04 05 44 3       50 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 05 44 3 00 20000   50 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 44 3 00 20000 240 50 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           16 104 2 971
Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

04 09 44         13 057 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы»

04 09 44 4       13 057 0



7васильевские новости№20 (139), 5 августа 2020 г.

Издание «Васильевские новости»
№20 (139), 5 августа 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 100 экз. Бесплатно.

6+

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 09 44 4 00 20000   13 057 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 44 4 00 20000 240 13 057 0

Непрограммное направление расходов 04 09 99         3 047 2 971
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Дорожная деятельность в 
отношении дорог местного значения)

04 09 99 0 00 73270   2 971 2 971

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 73270 540 2 971 2 971
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Дорожная деятельность в 
отношении дорог местного значения)

04 09 99 0 00 S3270   76 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S3270 540 76 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12           1 740 1 024

Непрограммное направление расходов 04 12 99         1 740 1 024
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

04 12 99 0 00 20000   375 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 99 0 00 20000 240 375 0

Предоставление субсидий бюджетам сель-
ских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения изме-
нений в схему территориального планиро-
вания муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

04 12 99 0 00 S3650   1 365 1 024

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 1 365 1 024

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             34 090 5 486
Жилищное хозяйство 05 01           16 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

05 01 44         16 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

05 01 44 5       16 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 01 44 5 00 20000   16 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 44 5 00 20000 240 16 0

Коммунальное хозяйство 05 02           14 478 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

05 02 44         14 478 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 02 44 6       14 478 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 02 44 6 00 20000   14 478 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 44 6 00 20000 240 14 478 0

Благоустройство 05 03           19 596 5 486
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

05 03 44         11 453 0

Подпрограмма «Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

05 03 44 7       11 453 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 03 44 7 00 12000   1 145 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 44 7 00 12000 110 1 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 03 44 7 00 20000   10 308 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 44 7 00 20000 240 10 308 0

Непрограммное направление расходов 05 03 99         8 143 5 486
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210   306 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 306 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   7 837 5 486

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 7 837 5 486
Образование 07             492 0
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

07 05           18 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

07 05 44         18 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы»

07 05 44 1       18 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

07 05 44 1 00 11000   18 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 05 44 1 00 11000 240 18 0

Молодежная политика 07 07           474 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

07 07 44         474 0

Подпрогамма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

07 07 44 9       474 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 07 44 9 00 12000   474 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 44 9 00 12000 110 474 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             4 751 0
Культура 08 01           2 445 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99         2 445 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

08 01 99 0 00 20000   323 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 99 0 00 20000 240 323 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   2 122 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 2 122 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04           2 306 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         2 306 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полно-
мочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   2 306 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 2 306 0
Социальная политика 10             1 890 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06           1 890 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

10 06 44         1 890 0

Подпрограмма «Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

10 06 44 8       1 890 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

10 06 44 8 00 12000   430 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 44 8 00 12000 110 430 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

10 06 44 8 00 20000   1 460 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 44 8 00 20000 240 1 460 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             2 679 0
Массовый спорт 11 02           2 679 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2020 – 2022 годы»

11 02 44         2 679 0

Подпрогамма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

11 02 44 9       2 679 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

11 02 44 9 00 12000   2 679 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 44 9 00 12000 110 1 685 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 44 9 00 12000 240 994 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕ-
ТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14             7 960 0

Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего 
характера

14 03           7 960 0

Непрограммное направление расходов 14 03 99         7 960 0
Субсидии из бюджета поселения в област-
ной бюджет (отрицательные трансферты)

14 03 99 0 00 78240   7 960 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78240 520 7 960 0
                84 743,00 9 695,00

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 июля 2020 № 23

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2020 год (тыс. руб.)

Код           Наименование источника                сумма на      
2020 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета -14 164 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-14 164 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -70 579 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -70 579 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-70 579 

 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

-70 579 

 545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  84 743 
545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  84 743 
 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 84 743 

 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

 84 743 


